&VDclu'min ioni Dirigenzt
. gfﬂ' i
Tesmesa:_ 2 M '}Fy ?
i
HResp o
41
lnw.m%mw

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE IV

'Annotata al Registro Generale {OGGETTO: Acquisto sul mercato

Iin data 22.42-2014 elettronico gestito da Consip,
N. 2503

IN. 194 SETTORE IV
Data 10/12/2014

dispositivi di sicurezza per gli
operatori Volontari di Protezione
Civile del gruppo Comunale.
C1G: 264122D84C

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL.2013; R ola | CAP.1687 , IMP.1646

FUNZ.09 SERV.03 INTER .02

pounse 1o p{/bt)q gov At kg ) 3y

IL RAGIONIERE

L’anno duemilaquattordici, il giorno dieci del mese di dicembre, nell’ufficio del

Settore 1V, il Dirigente del Settore, Arch. Marcello Dimartino, ha adottato la
seguente determinazione:



- PREMESSO che il Settore IV — Servizio di Protezione Civile, & spesso chiamato a far fronte a
numerosi interventi e a situazioni di emergenza, indispensabili ed improcrastinabili in quanto
trattasi di interventi tesi ad evitare danni a terzi, a tutela dell’incolumita delle persone — che, al
tal fine, si rende necessario I’utilizzo del gruppo Comunale di Volontari di Protezione Civile
cosi come previsto dagli art. 1 , 4 ¢ 5 del regolamento del gruppo Comunalg di Protezione
Civile, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n 30 del 15/04/2014

- CHE per tali interventi si rende necessario attrezzare il personale volontario del gruppo
Comunale di Protezione Civile dei dispositivi di protezione individuale previsti dalla vigente
normativa per poter adempire in maniera funzionale ai propri compiti.

- VISTO I’art. 24 della legge 27 dicembre del 2002 n 289, che vincolale PP:AA, fra le quali
anche gli EE. LL, a prescindere dal valore del contratto, dall’obbligo di ricorrere a procedure di
selezione pubbliche, qualora facciano ricorso al mercato elettronico nell” ambito delle
convenzioni CONSIP;

- RILEVATO che & stata effettuata una ricerca nel mercato elettronico ed & stata individuata la

tipologia di merce necessaria presso la ditta Mathos di Messina per un’ importo di € 7.422.48
IVA compreso;
VISTO il decreto del Ministero dell” Economia e delle Finanze del 23/05/2013 che individua le
categorie di beni e servizi per i quali le pubbliche amministrazioni sono tenute a procedere alle
relative acquisizioni attraverso strumenti di acquisto informatici, ai sensi dell ‘art. 1, comma
158, della legge 24 Dicembre 2012, n 228;

- CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni
dei Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente regolamento degli uffici e dei servizi al quale si
rinvia;

- VISTI lo statuto comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di Contabilita ed Economato

- VISTO il decreto legislativo n 267 dell18/08/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”

- VISTA la legge n 241 del 07/08/1990 e s.m.i., come recepita dalla legge Regionale n 10 del
15/05/2000 e s.m.i.

PROPONE LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

1. Acquistare sul mercato elettronico presso la ditta Mathos di Messina 1 dispositivi di

protezione individuale, composti, da giubbino e pantalone oltre a Giacca a vento per il

personale volontario del gruppo Comunale di Protezione Civile ;

Impegnare la somma complessiva di € 7.422.48 IVA compresa per la fornitura di cui sopra,

imputandola al cap. 1687 imp. 1646/13del bilancio 2013

3. Autorizzare il settore gestione servizi contabili e finanziari alia liquidazione delle fatture che
verranno siccessivamente presentate;

4. Dare atto che il responsabile del procedimento ¢ il geom. Angelo Giurdanella.

2

Il Responsabile del procedimento
Geom. Angelo Giugdanella




IL DIRIGENTE DEL SETTORE 1V

VISTA la proposta di Determinazione sopra riportata;

RITENUTO di approvare ¢ fare propria la richiamata proposta per le motivazioni in essa riportata;
RICHIAMATE le disposizioni di legge e norme regolamentari citate nella proposta;

VISTO il vigente regolamento di contabilita ed economato dell’ Ente;

VISTO lo Statuto Comunale

DETERMINA

1. Acquistare sul mercato elettronico presso la ditta Mathos di Messina i dispositivi di
protezione individuale, composti da, giubbino e pantalone oltre a Giacca a vento per il
personale volontario del gruppo Comunale di Protezione Civile ;

2. Impegnare la somma di € 7.422.48 IVA compresa per la fornitura di cui sopra,
imputandola al cap. 1687 imp. n 1646 del bilancio 2013) &0’

3. Autorizzare il Settore gestione servizi contabili e finanziari alla liquidazione delle fatture
che verranno successivamente presentate;

4. Dare atto che il responsabile del procedimento ¢ il Geom. Angelo Giurdanella

Il Dirigente

Fch. Marcello im(:l{yino)

.

Da trasmettersi d’ufficio ai seguenti Settori: gestione servizi contabili e finanziari

| o

EE i A( L"_\

"l *'i.r-\\

ol N
W o
R—; /) 1 Dirigente

\{-{j@ﬁ&/h/ﬁffarcmgfﬁno)
L



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4°
comma, del TUEL.

Ragusa '{,ﬁ/fér/zﬁff

IL RESPONSABI 7’6 GIONERIA

It sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,
rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

. 2gDIC 20
Addi

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cioé

o 29DIC20% L 0 GEN. 2019
aqi 07 BEHL 2015

IL MESSO COMUNALE




